
JANEIRO
JANUARY | ENERO

Programa
Bilíngue

Dom Seg Ter Qua
01
08
15
22
29

Qui
02
09
16
23
30

Sex
03
10
17
24
31

Sab
04
11
18
25

05
12
19
26

06
13
20
27

07
14
21
28

13/01 | Volta às aulas (Integral).



FEVEREIRO
FEBRUARY | FEBRERO

Programa
Bilíngue

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab
01
08
15
22

02
09
16
23

03
10
17
24

04
11
18
25

05
12
19
26

06
13
20
27

07
14
21
28

03/02 | Início do ano letivo.

28/02 | Baile da alegria.



MARÇO

Programa
Bilíngue

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab
01
08
15
22
29

02
09
16
23
30

03
10
17
24
31

04
11
18
25

05
12
19
26

06
13
20
27

07
14
21
28

03/03 a 05/03 | Suspensão das atividades
escolares - Carnaval.



ABRIL

Programa
Bilíngue

Dom Seg Ter
01
08
15
22
29

Qua
02
09
16
23
30

Qui
03
10
17
24

Sex
04
11
18
25

Sab
05
12
19
26

06
13
20
27

07
14
21
28

17/04 | Festa do Chocolate e Caça ao Coelho
18/04 | Feriado – Sexta-feira Santa

20/04 | Páscoa
21/04 | Feriado – Tiradentes



MAIO

Programa
Bilíngue

Dom Seg Ter Qua Qui
01
08
15
22
29

Sex
02
09
16
23
30

Sab
03
10
17
24
31

04
11
18
25

05
12
19
26

06
13
20
27

07
14
21
28

01/05 | Feriado - Dia do Trabalho.
02/05 | Suspensão das atividades. 

10/05 | Apresentação do Dia das Mães.



JUNHO

Programa
Bilíngue

Dom
01
08
15
22
29

Seg
02
09
16
23
30

Ter
03
10
17
24

Qua
04
11
18
25

Qui
05
12
19
26

Sex
06
13
20
27

Sab
07
14
21
28

07/06 | Reunião de Pais – Berçário, Mini Maternal,
Maternal, Jardim I e Jardim II.

19/06 | Feriado – Corpus Christi.

20/06 | Suspensão das atividades.

29/06 | Festa Junina.

30/06 | Último dia de aula do 1º semestre
para período de 4h – Educação Infantil.



JULHO

Programa
Bilíngue

Dom Seg Ter Qua
01
09
16
23
30

Qui
02
10
17
24
31

Sex
03
11
18
25

Sab
04
12
19
26

06
13
20
27

07
14
21
28

08
15
22
29

01/07 a 31/07 | Cursos de Férias (somente para os
períodos de 6h, 8h e integral – Educação Infantil).

09/07 | Feriado - Dia da Revolução Constitucionalista



AGOSTO

Programa
Bilíngue

Dom Seg Ter Qua Qui Sex
01
08
15
22
29

Sab
02
09
16
23
30

03
10
17
24
31

04
11
18
25

05
12
19
26

06
13
20
27

07
14
21
28

01/08 | Retorno às atividades escolares (todos os segmentos). 

16/08 | Apresentação em homenagem ao Dia dos Pais.

22/08 | Festa do Saci.



SETEMBRO

Programa
Bilíngue

Dom Seg
01
08
15
22
29

Ter
02
09
16
23
30

Qua
03
10
17
24

Qui
04
11
18
25

Sex
05
12
19
26

Sab
06
13
20
27

07
14
21
28

13/09 | Apresentação Musical.



OUTUBRO

Programa
Bilíngue

Dom Seg Ter Qua
01
08
15
22
29

Qui
02
09
16
23
30

Sex
03
10
17
24
31

Sab
04
11
18
25

05
12
19
26

06
13
20
27

07
14
21
28

06/10 a 10/10 | Semana das Crianças.

18/10 | Exposição Cultural.



08/11 | Apresentação de Karatê (Educação Infantil).

20/11 | Feriado – Dia da Consciência Negra.

21/11 | Suspensão das atividades.

NOVEMBRO

Programa
Bilíngue

Dom Seg Ter Qua Qui Sex Sab
01
08
15
22
29 

02
09
16
23
30

03
10
17
24

04
11
18
25

05
12
19
26

06
13
20
27

07
14
21
28



12/12 | Festa de Encerramento à Fantasia e
encerramento para período de 4h – Educação Infantil.

17/12 | Último dia de aula (todos os segmentos).

DEZEMBRO

Programa
Bilíngue

Dom Seg
01
08
15
22
29

Ter
02
09
16
23
30

Qua
03
10
17
24
31

Qui
04
11
18
25

Sex
05
12
19
26

Sab
06
13
20
27

07
14
21
28

01/12 | Reunião de Pais – Jardim II.
02/12 | Reunião de Pais – Jardim I.
03/12 | Reunião de Pais – Maternal.
04/12 | Reunião de Pais – Mini Maternal.
05/12 | Reunião de Pais – Berçário.




